

tirsdag, den 8. aug. 1944.

Fra Hjemmefrontens ledelse:

Nye tiltak for å tvinge igjennom mobiliseringen forestår. Vi må ikke slå oss tilro og tro at tyskerne har oppgitt sine planer om mobilisering av vår ungdom. Det er kanskje det de nettop venter på for å gjøre et kup. Slik har de nylig gått frem i Latvia og Holland. De ventet til guttene var vendt tilbake til sine hjem og sine arbeidsplasser og så slo de til. Vi må ikke la oss overraske. Marthinsen og Astrup har nylig sendt et skriv til Arbeidsformidlingen og Politiet med direktiver om hvorledes en skal få tak i dem som ikke har møtt.

1. Arbeidsformidlingen sender skriftlig innkalling til den mellepliktige.
2. Ifall dette ikke fører til noe, går saken til Politiet, som skal hente den innkalte i hans hjem. Er han ikke til stede, har familien plikt til å oppgi hans oppholdssted innen tre dager.

3. Hvis så ikke skjer, vil Arbeidsformidlingen innkalle den av familiens medlemmer som er best skikket til å ta den innkaltes plass.

Det er dette siste tyskerne venter seg mest av. De regner med at den innkalte vil kvie seg for å sette sine pårørende i en vanskelig situasjon. Dette gisselsystemet har hele tiden vært tyskerne's beste våpen mot de undertrykte folk. Nå virker det ikke lenger ute i Europa, og vi må stille oss på samme linje. Mot gisselsystemet må vi sette en ubrytelig solidaritet. Mobiliseringen er en sak som ikke gjelder bare den som blir innkalt, den gjelder hele vårt folk. Vi er alle like nær til å ta konsekvensene av motstanden.

1. Den som er innkalt til A.T., til arbeidsmobilisering eller arbeidsinnsats, skal holde seg borte fra sitt hjem og sin arbeidsplass. Han må ikke oppgi sin adresse til familien.
2. I tilfelle av pågang mot familien, skal alle de medlemmer som kan bli utskrevet, også holde seg unna. Ingen skal la seg ta til tjeneste for fienden.
3. Alle må hjelpe dem som søker sikkerhet, på alle måter.
4. Hele folket må være i alarmberedskap.

Hjemmefront-nytt.

Et medlem av Siste Rundes redaksjon har nylig hatt anledning til å snakke med en mann som i disse dager er kommet sydover fra Kirkenes. De opplysninger han kunde gi om russernes bombing av byen var for interessante til at vi vil forholde de for våre lesere. I og med at tyskerne den som andre steder har systematisk benyttet byen og befolkningen som forklær for sine militære anlegg, måtte jo bombingene nødvendigvis gå hardt utover bebyggelsen. Men for hvert av de siste strangrep, slapp først russiske flyvere ned flyveblader hvori de varslet befolkningen om den kommende bombing og siden når angrepet virkelig skulle ta til kretset de over byen i 10 min. for å gi befolkningen tid til å komme seg vekk, og ikke en sivilperson i Kirkenes er blitt drept. - Refleksjonene gjør seg selv. Grunnen til mordet på advokat Spangen i Drammen sies å skulle være at Spangen førte saken for de pårørende til den drepte svenske statsborger fru Esther Lindgren. Hun ble som man vil huske skutt på åpen gate under en gateoppørring.

Under de siste skyteøvelser i Oslo, unngjorde tyskerne at det ble overrakt til publikum selv i de strøk som lå i faresonen og man vilde forholde seg luftvernmessig. Arbeiderne på Lars Mek. Verksted benyttet anledningen til straks skytingen begynte å nedlegge arbeidet og begi seg til tilfluktsrummene, hvor de ble sittende så lenge skytingen varte og vel så det. Pastor J.H.B. Bjønness-Jacobsen fra Hvaler er løslatt etter å ha sittet på Grini siden mitten av januar i år. Løslatelsen fant sted etter en nokså selsom forhistorie. Noen fiskere fra Hvaler deltok for en tid siden i redningsarbeidet da et tysk fly-visk med en general ombord styrtet utenfor Hvaler. Senere ble fiskerne innkalt til Torboven for å få sin belønning, og ble da spurt om de hadde noe spesielt ønske. Fiskerne svarte at de ønsket å få sin prest og de andre Hvalersolningene som satt i fengslet, frigitt. - Da tiden gikk uten at det ble noen frigivelse, minnet



fiskerne Marboven på sitt snike. Og nå ble pastor Bjønness-Jacobsen friggitt. Fra Kirkedepartementet har han imidlertid fått beskjed om at han er avsatt og forvist til Lillehammer.

Direktør Sejerstedt Bødtker er sluppet ut fra Grini etter å ha sittet der i 38 måneder. Direktøren som i den siste tid har vært innlagt på fangeavdelingen på Ullevåll er nå forholdsvis kjekk. Sejerstedt Bødtker ble som kjent arrestert sammen med direktør Harald Grieg og professor Francis Bull i forbindelse med konflikten ved Nasjonalteateret for vel 3 år siden. Direktør Grieg kom ut ifjor en gang, men professor Bull sitter fremdeles. Finn Halvorsen, som dengang var Statens teaterdirektør og hovedansvarlig for disse arrestasjonene.

Det er ting som tyder på at legene igjen vil bli utsatt for pågang fra nazimyndighetene i anledning ubetalt kontingent. Men parolen er klar, ingen betaler kontingenten.

Nyheterne fra London 7. aug. kl. 18.30

#### Vestfronten.

5 amerikanske panserkolonner har rykket over Mayenne-elva og rykker i retning av Paris praktisk talt uten å møte motstand. I nord har britiske tropper gått over elva Orne på flere steder og har erobret Thury Harcourt og tyskerne er blitt drevet ut av den omstridte byen Vire. General Rommel har satt sine beste tropper og sitt beste materiel på dette avsnitt for å sinke briternes fremmarsj, og har dermed lettet arbeidet for de amerikanske tropper. Den tyske garnison i Lorient har fått tegn til at de vil overgi seg. Lokale kamper er fremdeles igang på Bretagne-halvøya, men det hele dreier seg mest om opprydningsarbeide. hittil er 12000 fanger tatt her, blandt dem SS tropper. Britiske sjøstridskrefter har forpurret tyske forsøk på å evakuere fra Bretagne. Allierte flåtestyrker har i løpet av helgen gjennomført 3 vellykkete operasjoner hvorunder bl.a. en konvoi på 7 skip ble senket. Utenfor Le Havre ble tyske R-båter tvunget til kamp, 1 ble sterkt skadet og en annen fikk flere treffere.

Fronten i vest begynner nå å ta form og i store trekk kan man si at den går i Nord-Syd retning fra Caen til Loire. Den tyske 7 armés skjebne henger i en tråd, alternativene er to, dø eller overgi seg. Tyskernes hærledelse i vest viser flere tegn på å være svekket og soldatenes kampånd blir som følge derav dårlig. Fanger fra det annet tyske arme-korps forteller at på 4 uker viste det seg bare 6 tyske fly over frontområdet. Av 35 tyske divisjoner i vest er 13 så å si utslettet.

#### Østfronten.

Polske tropper har hatt ny framgang i Warszawa og russiske tropper fortsetter sin omringningsbevegelse om byen. På det sydlige avsnitt har russiske tropper erobret byen Drohobycz og dermed ligger veien åpen uten hindring til Tsjekkoslovakiet. Byen ligger nemlig ved et av de viktige Karpaterpass SV for Lwow. Tyske og ungarske tropper er drevet langt inn i Karpaterfjellene. I nord forsøker tyskerne i all hast å sette istand en provisorisk forsvarslinje innenfor den Øst-Preussiske grense. Trusselen mot Krakau øker.

#### Italia.

Det meldes om kamper mellom fascistiske og antifascistiske tropper i Firences NO forstæder. Allierte tropper har vært i kontakt med tyske tropper på nordsiden av Arno. Tyskerne forsøker ikke engang lenger å gi det utseende av at Firenze er en åpen by og beskytter de allierte tropper på sydsiden med tungt artilleri uten hensyn til eventuelle ødeleggelse, noe som de allierte hele tiden forsøker å unngå.

#### Flyangrep.

Tunge amerikanske bombefly har fra baser i England angrepet en flyfabrikk i utkanten Gdynia og fortsatte deretter direkte til Russland. Over 1000 tunge amerikanske bombefly eskortert av jagere angrep igår Berlin, Brandenburg, Kiel og måli og omkring Hamburg. Ved disse angrep ble blandt annet syv oljeraffinerier angrepet. 35 tyske fly ble skutt ned mot tap 33 egne maskiner. Store styrker amerikanske bombefly med baser i Italia har angrepet militære mål i Rhonedalen og flåtehavnen i Touloune. 12 maskiner gikk tapt. Britiske moskitofly har påny angrepet baser for flybomber samt et oljeraffineri i Ruhr.